PAGE
2

[image: image1.wmf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования сельское поселение «Нижнеиволгинское»

Иволгинского района Республики Бурятия

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ИВАЛГЫН АЙМАГАЙ

«ДООДО ИВЫЛГЫН» худоогэй hуурин газарай муниципальна
байгуулгын

ДЕПУТАДУУДАЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

«18» мая 2021 года                                                                                         №128
                        с. Нижняя Иволга
О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов МО СП «Нижнеиволгинское» №45 от 27.06.2019г. Об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение «Нижнеиволгинское»

В соответствии Налоговым кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» от 29.09.2019г.,  Уставом муниципального образования сельское поселение «Нижнеиволгинское», Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Нижнеиволгинское» решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Нижнеиволгинское» от 27.06.2019г. №45 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории МО СП «Нижнеиволгинское» следующие изменения и дополнения:
1.1. п.п.1 п.1 части 7 Налоговая ставка дополнить и изложить в  следующей редакции:
 «0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (представленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017г. №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – спорт, обеспечение спортивно-зрелищных мероприятий, обеспечение занятий спортом в помещениях, площадки для занятий спортом, оборудованные площадки для занятий спортом.
        2. Подпункт 1.1 настоящего решения вступает в силу с 01 января 2021года.
3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации МО СП «Нижнеиволгинское».

4. Принятое решение довести до сведения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 2 по Республике Бурятия.

Глава МО СП
«Нижнеиволгинское»
             В.Б. Тогочиев